A nyní opětně k Freytákovi.

VII.

Nevíme, kolikráte úsilí Freytákovo vedlo k cíli a kolikráte
bylo bezvýsledné. Na jeden stkvostný případ však dlužno upozor
niti. R. 1577 kazatel u sv. Mikoláše, Matěj Spasma, pohnul spolu
s opatem Cepirohem výmluvnými ústy praedikanta od sv. Michala
(pozdější kollej jesuitská) Acháce Jiříka. že přestoupil ke katoli
cismu. Když pak městská rada znojemská hrozila Jiříkovi násilím.
přijal opat nového proselytu do svého kláštera, kde ho ustanovil
hospodářským úředníkem.

Jiný příklad:
_Forma abiuratae haeresís a Michaele Nidermeiero, seruo

rustico, quam ipsemet Praedícatori monasterii Lucensis pridie
eius conversionis dictitavit, reversa in linguam LatinamJ)

Quandoquídem ego Michael Nidermeier a Wettersdorf
inferioris Bauariae totum quinquennium multas et vari-as disputa
tiones et schismata variorum de í'eligione christiana opinionum
passim apud spirituales et saeculares, magnates et humiles sparsi
et exercui, propter quas etiam non minima pericula perpessus
sum, tandem DEO auxiliante suamque mihi administrante gratiam,
comperi, quod apud nullam sectarum nec vera DEOque grata
ac saluitica fides, nec verus ejusdem sensus sacrae scripturae, et
orthodoxae doctrínae convenient, inueniendus sil, sed in sola
sancta catholica apostolica Romana Ecclesia. quam Christus ipse
super Petram exstruxít, et illi certificationem quod ver-ae, purae,
inuiolatae íidej et doctrínae sit, dedit, in eo, quod nunquam
desinente victoria et constantia semper duret, adeo vt ne porlae

1) Originál byl zajisté německý.
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inferorum eam praevaleant, et apud quam et cum qua semper
omnibus diebus usque ad saeculj consumatíonem praesens sit et
esse velit. Quae etiam Romana Ecclesia vt ordinariam et
perpetuam successionem et originem habeat, at Stis Aplis.
vsque in hodiernum diem huius Millesímj quingentesimj
octuagesimj anni, ita etiam in unanimi doctrína et lide contra
omnes hacreses et errores immutabilis permansit. Quae bene
considerata omnia ansam mihi et causam praebuere vt quemad
modum aperte errarim, íta nunc etiam palam coram omnibus
nulla ductus spe temporalium aut corporalium honorum commo
dorumve, sed libere nemine me ad id cogente propria mea
convictus consuentia, primum ad Dej laudem, gloriam, honorem,
gratiarum actionem, deinde ad perpetuum animae meae solatium,
proximi vero mei emendationem, publice abiurare et omnes
errorcs abnegare velim. — Ego ergo Michael NidermeieraWetters—
doríf inferioris Bauariae agnosco et profiteor corde contrito et
humilj coram sacrosancta et individua Trinitate totaque coelesti
curia et coram vobis, testibus meís, Rme. Praesul, Abba
Lucensis meritissíme, Johannes Crebelj. concíonator Lucensis,
M. Andrea Myschka, seminarij Lucensis Praefecte, Magister Petro
Barca de Porletia (Vlašský stavitel, který od r. 1574 — asi 81
prováděl restaurace luckých budov a patronátních kostelů),
coeteri vencrabiles, honorabiles, praestantes viri. Quod grauiter
errauerim ct contra obocdientíam Stac Catholicae religionis deli
qucrim, in eo videlicet, quod Sacrosanctum Eucharistiae Sacra
mcntum ab inorclinatis et illegitimis sacerdotíbus ex ínstructu
hominum contra conscientiam meam et S. Catholicae Ecclesiae
ritum et ordinationem sumpserim. Secundo. Quod et si de invo
catione et veneratione Sanctorum doctrinam nunquam quidem
repudiarim. earn tamen nunquam vt mc deccbat, docuerim.
Tertio. Quod et si doctrinae de prccibus ac intercessionc pro
defunctis et Purgatorio non contradixerím, nunquam tamen de
ílla quicquam docuerim. — Has haereses cum alijs omnibus
haercsibus ct erroribus. quae Ecclesiae Catholicae aduersantur,
quasque, vel scienter vel inscienter commisi, reuoco, abiuro et
anathematizo. Subšcribo autem et assentior sanctae Catholicae
Apostolicae Romanae Ecclesiae in omnibus suis canonibus, sta
tutis, doctrina, Caerimonijs, et usibus, quae Ecclesia ceu columna
et fundamentum veritatis errare nequit, et extra quam ut nec
extra Archam Noě nulla est salus. Profiteor etiam ore ac corde
et promitto, quod per totum vitae meae reliquum curriculum
eam fidem, quam S. Catholica Aplica Romana Ecclesia amplecti
tur, ínviolabíliter tenere ac credere, omnes vero sectas et haereses
omnino vitare ac odisse velim. Ita me DEVS adjuuet et haec
sancta EuangeliaJ) '

Událo se v říjnu roku 1580. Poznamek nepřičiňuji.

VIII.

Básníci, lépe snad řečeno veršotepci současní skládali
Freytákovi na počest panaegyrické básně. Opat lucký Freyták

1) Cop. Znoym. 123—124.

Ebomík Historického kroužku. 4
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z Čepiroh dosti štědře básníky tyto odměňoval. Ukázky dopisů
děkovných:

Nobili Clarissimoque Dno Masthaeo Philomati Wolknbergio
a Wolknberg, haeredum et orphanorum vita functi suppremi
Regni Bohemiae camerarij praeceptori et Poětae (připsáno sou
časně: clarissimo, ale zároveň současně škrtnuto).

Salutem etc. Litteras tuas, clarissime Domine Matthaee una
cum adiuncto poématum tuorum, nomini partim meo inscriptorum
fasciculo accepi et gratiam tibi habeo, quod me bene natis,
scilicet, Musarum tuarum foetibus dignarj, ac nomen meum
immortalitati quodammodo consecrare non dubitaueris. Vtinam
dulcissimae isti panegyri nostra semper exempla: tuis vero
Camoenis, omni honore ac pretio dignioribus responderent proemia.
Vtrumque sane etsi neque absolutum uirtutis exemplar, neque
debita tuorum versuum remuneratio expectari iam abs me possit,
desiderari penitus tamen haud patiar. Spero etiam, qui tuus est
candor et prudentia, defectuj hac in parte nostro ubi causam
rectius excusseris facilem daturum te ueniam. Ne tamen pro
chartacco illo tuo lepidissimoque munere, nihil a me recipias,
mitto tibi, doctissime domine Matthaee, per nuncium hunc tuum
non proemij, quod nullum darj potest Musis aequiualens, sed
honorarij imo memoriae mt mg cptliag"švem thaleros sex: quos ut
eatenus boni consulas, donec successu temporis oblata com
modiore tuj ornandj occasione aliquid maius accipias, amice
rogo. Datae 29. Aprilis A0 77.1

Nebo M. Janu Hartmannovi Hypolitánskému piše 17. května
1577 mezi jiným:

Lepidissimum tuum carmen de querelis afflictae et lamen
tabilis ecclesiae contextum fuit mihi occupatissimo valde gratum
. . . . transmitto tibi memoriae et amicitiae ergo au1eum litteris
hisce inclusum, quem animi mej testem et futurae largitionis
ftpóěpopoq esse cupio.2)

Jiný příklad: R. 1577 dne 18. prosince.
Ad dominum Andream Fabrum poetam.
Carmen vestrum una cum litteris accepi, et, quantum ex utroque

apparet amorem erga me vestram et singularem eruditionem decla
rant. Nec mihi in votis quicque magis est, quam ut amori et muneri
vestro respondere paribus possim. De amore quidem mutuo dubitare
vos nolim, quod summae sit ingratitudinis non redamare amantem.
De munere vero polliceri supra vires neque debeo neque possum . . . . .
Remitto itaque vobis in amoris ac gratitudinis mutuae signifi
cationem aureos quattuor, in significationem inquam, non in amo (?)
ac gratitudinem.3)